— 1 —

四川省医学会关于召开

第二十次消化内镜学术会议暨磁控胶囊内

镜高峰论坛的通知

各市州医学会,科学城医学会,相关医疗机构和相关企业：

为进一步提高我省消化内镜的诊治及科研水平，加强

学术交流，四川省医学会消化内镜专业委员会定于 2016 年

12 月 15-16 日在成都市锦苑楼宾馆召开“四川省医学会第

二十次消化内镜学术会议暨磁控胶囊内镜高峰论坛”，现

将有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）舒适化内镜诊疗

第二军医大学附属长海医院 李兆申 教授

（二）胃部检查最优选择：磁控胶囊内镜机器人

第二军医大学长海医院消化内科副主任 廖 专 教授

（三）磁控胶囊内镜临床应用

中国人民解放军总医院消化内科副教授 李贞副 教授

（四）安翰胶囊源于创新

上海安翰医疗技术有限公司 吉朋松 董事长

（五）胃早癌病例及磁控胶囊内镜与传统胃镜对照演

示视频讲解

川学会医字〔2016〕号

— 2 —

第二军医大学长海医院消化内科副主任 廖 专 教授

（六）磁控胶囊内镜应用于心血管疾病，静脉曲张等

患者的病例视频讲解

中国人民解放军总医院消化内科副教授 李贞副 教授

（七）内镜治疗消化道早肿瘤进展

成都市军区总医院消化科 徐 辉 教授

（八）开放式经口食管肌切开术（O-POEM）

四川大学华西医院消化科 胡兵 教授

（九）胰腺囊性病变内镜诊治

成都市第三人民医院消化内科 孙晓滨 教授

（十）胆道恶性根阻的内镜治疗

四川大学华西医院消化科 王春晖 教授

（十一）重视小肠疾病的诊治

西南医科大学附属医院消化内科 邓明明 教授

（十二）上消化道内镜在咽喉、食管多原发癌诊断中

的价值

四川省肿瘤医院内镜中心 包郁 教授

二、参会人员

大会特邀全国知名专家，四川省医学会消化内镜专业委

员会委员、青年委员及各亚专业学组委员，全省消化内镜

相关专业医护人员和企业代表。

三、时间、地点

（一）时间：2016 年 12 月 15 日报到，16 日开会，16

日下午撤离；

（二）地点：成都市锦苑楼宾馆(锦江宾馆内，成都市

人民南路二段 80 号，028-85506666 ，)

五、收费标准

本次会议免收会务费，食宿费用及交通费用按规定回

— 3 —

单位报销。

六、授予学分

注册参会者将授予省级Ⅱ类继续医学教育学分 5 分。

七、会议回执

八、其他

四川省医学会消化内镜专业委员会换届改选会议拟定

于 12 月 15 日 19:30 在成都市锦苑楼宾馆召开，将总结第

六届消化内镜专业委员会工作，并选举产生第七届消化内

镜专业委员会。请消化内镜专业委员会第六届全体委员和

第七届委员候选人准时参会，第七届委员候选人无故缺席

者将取消委员资格。

九、会议联系人

何渤 四川省医学会学术会务部

电话：028—86134409

王琼 成都市第三人民医院消化科

电话：18981948153

四川省医学会

2016 年 10 月 8 日

— 4 —

— 5 —

四川省医学会 2016 年 10 月 8日印发